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Punkt 1: Temadrøftelse: Statusdialog om anbefalingerne fra regionalpolitisk
forum om biodiversitetskrise # (kl. 9.00-10.00)

1-30-76-12-24

Sagsfremstilling
Temadrøftelsen er en statusdialog om arbejdet med anbefalingerne fra regionalpolitisk forum om biodiversitetskrise.

Biodiversitetsinitiativet i Region Midtjylland
Regionsrådet har i december 2023 etableret Biodiversitetsinitiativet til at projektmodne anbefalingerne fra
regionalpolitisk forum om biodiversitetskrise. Ambitionen med initiativet er at skabe rammer for
biodiversitetssamarbejder mellem midtjyske aktører.

Aktørerne inviteres med i samarbejdet for at udvikle og igangsætte projekter, der skal fremme biodiversiteten på
tværs af administrative grænser, interesser og sektorer. Indsatserne i projekterne fokuserer på at understøtte brede
projektsamarbejder, overvåge udviklingen i biodiversiteten i regionen, sikre vidensopbygning og opsøge
fondsinvesteringer i biodiversitetsfremmende tiltag.

Udvalgte samarbejdspartnere og eksperter inden for biodiversitetsområdet præsenterer på mødet, hvordan
anbefalingerne fra regionalpolitisk forum om biodiversitetskrise projektmodnes og realiseres, hvorefter der vil være
en drøftelse af perspektiverne, set i lyset af den nye situation som følge af sundhedsstrukturreformen.

Program

Kl.
9.00

Velkomst v. regionsrådsmedlem Ib Bjerregaard
(formand for regionalpolitisk forum for biodiversitetskrise)
Ib Bjerregaard byder velkommen og rammesætter mødet.

Kl.
9.10

Introduktion til Biodiversitetsinitiativet v. kontorchef Lisa
Gerschefski
Lisa Gerschefski introducerer kort biodiversitetsinitiativet og processen for det
opfølgende arbejde med at projektmodne anbefalingerne fra regionalpolitisk
forum om biodiversitetskrise.

Kl.
9.15

Præsentation af projekter

Biodiversitet på regionens egne arealer og i råstofgrave v. Teamleder
Jeppe Hust, Regional Udvikling
Monitorering og viden og værktøjer til landmænd og andre lodsejere v.
Anne Eskildsen og Heidi Buur Holbeck, Naturrådgiverne Eskildsen &
Buur
De Grønne Helte, uddannelse af natur og biodiversitetspersonale v.
Anne-Marie Thomassen, Jordbrugets Uddannelsescenter

Kl.
9.40

Drøftelse af fremtidige perspektiver i lyset af
sundhedsstrukturreformen
Lisa Gerschefski indleder drøftelserne. Ib Bjerregaard er ordstyrer.

Kl.
9.55

Opsamling v. regionsrådsmedlem Ib Bjerregaard

Beslutning
Som beskrevet i programmet præsenterede samarbejdspartnere og eksperter inden for biodiversitetsområdet samt
regional udvikling, hvordan anbefalingerne fra regionalpolitisk forum om biodiversitetskrise projektmodnes og
realiseres, hvorefter der var en drøftelse af perspektiverne herfor som følge af aftale om sundhedsstrukturreformen.

Henrik Qvist var forhindret i at deltage i sagens behandling.



Punkt 2: Ansøgninger om råstofindvinding på rute 15 uden for råstofplanen

1-34-76-2-24

Resume
Region Midtjylland har modtaget to ansøgninger om råstofindvinding fra Vejdirektoratet i forbindelse med
udbygning af rute 15 mellem Ringkøbing og Herning. Områderne er uden for den vedtagne råstofplan.

Regionsrådet kan i særlige tilfælde give tilladelse til videre sagsbehandling af ansøgninger uden for
råstofgraveområder. Administrationen indstiller ansøgningerne til godkendelse, da de dels vurderes at bidrage til
minimering af råstoftransport på det øvrige vejnet og dels vurderes at bidrage til minimering af nye udlæg til
råstofgraveområder.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at ansøgningerne om råstofindvinding fra Vejdirektoratet godkendes med henblik
på videre administrativ sagsbehandling.

Sagsfremstilling
Region Midtjylland har modtaget to ansøgninger om råstofindvinding fra Vejdirektoratet i forbindelse med
udbygning af rute 15. Ansøgningerne er vedlagt som bilag. Områderne er uden for den vedtagne råstofplan.

Regionsrådet kan i særlige tilfælde give tilladelse til den videre sagsbehandling af ansøgninger uden for
råstofplanen, såfremt samfundsmæssige interesser taler for det, og når hensynet til miljøet og den øvrige
planlægning ikke taler imod.

Eksempler på særlige tilfælde kan være behov for råstoffer til særlige formål eller indvinding af et sjældent eller
særligt værdifuldt råstof. Det kan også være kortvarig indvinding i forbindelse med større vejprojekter, digebyggeri
eller andre definerede anlægsprojekter, som f.eks. vil minimere transporten. Det er alle forhold, der kan lægges til
grund for en tilladelse til råstofindvinding, ifølge retningslinje 2 i råstofplanen.

Ansøgninger om råstofindvinding i forbindelse med udbygning af rute 15
Vejdirektoratet ønsker at indvinde råstoffer i forbindelse med udbygningen af rute 15 mellem Ringkøbing og
Herning. Vejdirektoratet har med geologiske undersøgelser kortlagt, at der er egnede råstofmaterialer i arealerne
langs vejprojektet. Det vurderes derfor hensigtsmæssigt at udnytte de tilgængelige råstoffer til brug for
vejprojektet.

Vejdirektoratet anfører desuden, at etablering af råstofindvindingsområder i forbindelse med anlægsprojektet vil
minimere transporten af råstoffer og være medvirkende til at reducere tung trafik på det øvrige vejnet. Det vil sikre
bedre fremkommelighed for bilister, ligesom støjpåvirkningen som følge af tung transport på vejnettet forventes
mindsket til fordel for borgere bosat langs vejene.



Administrationens bemærkninger
Administrationen vurderer, at etablering af de ansøgte råstofindvindingsområder dels kan bidrage til at minimere
råstoftransporten på det øvrige vejnet og dels vurderes at bidrage til minimering af nye udlæg til
råstofgraveområder.

Det bemærkes, at de ansøgte råstofindvindingsområder ikke forventes at dække behovet for råstoffer til projektet.
Vejdirektoratet skal derfor i tillæg hertil erhverve betydelige mængder af øvrige råstoffer til projektet fra
kommercielt drevne grusgrave. Der er ikke oplysninger om den konkrete fordeling på nuværende tidspunkt.

Administrationen indstiller på den baggrund, at begge ansøgninger fra Vejdirektoratet godkendes med henblik på
den videre administrative sagsbehandling.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling indstiller til forretningsudvalget,

at ansøgningerne om råstofindvinding fra Vejdirektoratet godkendes med henblik på videre administrativ
sagsbehandling.

Henrik Qvist var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Forslag til to råstofudlæg udenfor graveområder ved rute 15, inkl. bilag



Punkt 3: Udmøntning af kulturudviklingspuljen 2024 – 2. ansøgningsrunde
#

1-26-13-24

Resume
Region Midtjylland har modtaget 28 ansøgninger om tilskud på i alt 12,650 mio. kr. til anden ansøgningsrunde af
regionens kulturudviklingspulje i 2024.

Administrationen har vurderet de indkomne ansøgninger på baggrund af puljens kriterier og indstiller på den
baggrund 13 ansøgninger til et samlet tilskud på 4,989 mio. kr. Hvert af projekterne indstilles til et tilskud på
mindre end en mio. kr. De øvrige 15 ansøgninger indstilles til afslag, da de i lav grad eller slet ikke opfylder puljens
kriterier for tilskud.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at der bevilges 4,989 mio. kr. til 13 kulturudviklingsprojekter af
kulturudviklingspuljen i 2024, jf. tabel 1, og

at der gives afslag til 15 ansøgninger, jf. bilag.

Sagsfremstilling
Region Midtjyllands kulturudviklingsmidler skal realisere regionsrådets kulturpolitik 2020-2024. Det sker blandt
andet gennem udmøntning af den regionale kulturudviklingspulje, som udmøntes gennem to ansøgningsrunder.

Første ansøgningsrunde er gennemført i foråret, hvor ti kulturudviklingsprojekter modtog samlet 4,789 mio. kr. Den
anden ansøgningsrunde er nu gennemført, og der er modtaget 28 ansøgninger om tilskud på samlet 12,650 mio. kr.
af regionens kulturudviklingsmidler. Tilskudsbeløbet på de enkelte kulturudviklingsprojekter er på mindre en mio. kr.
og indstilles derfor til endelig godkendelse i udvalg for regional udvikling,

Krav og kriterier for tilskud
Administrationen har vurderet de indkomne ansøgninger i forhold til regionens kulturpolitik samt nedenstående
kriterier for tilskud:

Potentiale og effekt
Partnerskaber og organisering
Økonomi og levedygtighed
Viden, evaluering og forankring

De generelle krav til ansøgningerne er, at ansøger maksimalt kan opnå et tilskud på 75 % af det samlede budget,
og at der bag ansøgningen skal være et partnerskab, som består af minimum to kulturaktører fra to kommuner i
regionen.

Det har i ansøgningsrunden været muligt at søge tilskud til mindre pilotprojekter af 1-2 års varighed samt om
tilskud til større udviklings- og partnerskabsprojekter af op til tre års varighed.

Administrationens vurdering af ansøgninger
Region Midtjylland har modtaget i alt ni ansøgninger om tilskud til større kulturudviklingsprojekter samt 19
ansøgninger til mindre kulturudviklingsprojekter. Tre af ansøgningerne falder inden for indsatsområdet kultur som
sundhedsfremme.

Ansøgningerne er vurderet på en score mellem 0-5 point for hver af kulturudviklingspuljens fire kriterier. Den
maksimale score, som et projekt kan modtage, er dermed 20 point.

Der er 13 ansøgninger, som hver opnår en samlet score på over ni point. De vurderes til i høj eller nogen grad at
opfylde puljens kriterier for tilskud og indstilles derfor til godkendelse, jf. tabel 1.

Der er 15 ansøgninger, som hver opnår en samlet score under ni point. De vurderes til i lav grad eller slet ikke at
opfylde puljens kriterier for tilskud og indstilles derfor til afslag. Syv af de 15 ansøgninger er vurderet til en samlet
score på 0 point, da de ikke opfylder puljens grundlæggende krav om partnerskab, udviklingsperspektiv eller søger
om tilskud til produktion, anlæg eller lignende.



Der tilbydes rådgivning og sparring forud for næste ansøgningsrunde til de ansøgninger, der meddeles afslag.

Der kan læses nærmere om de indkomne ansøgninger og administrationens vurderinger af ansøgningerne i
vedlagte bilag.

Økonomi
Den økonomiske ramme for kulturudviklingspuljens anden ansøgningsrunde i 2024 er på i alt 6,133 mio. kr.
Rammen består af midler afsat til 2. ansøgningsrunde, restmidler fra 1. ansøgningsrunde samt momsrefusion på
tilskud til Den Jyske Kunstfond.

Det samlede ansøgte beløb for de 13 ansøgninger, der indstilles til tilskud, er 4,989 mio. kr. Der er herefter 1,543
mio. kr. tilbage på kulturudviklingspuljen. Det foreslås i en særskilt sag, at 1,200 mio. kr. bevilges til et andet
kulturudviklingsprojekt, mens restmidlerne på puljen herefter håndteres i økonomirapporteringen pr. 31. oktober
2024.

Tabel 1 viser et overblik over projekterne, der er indstillet til tilskud, finansieringen og restmidler.

Note: Regionen er omfattet af momsrefusionsordningen ved tilskud til kulturaktiviteter, hvilket gør det muligt at tildele ca. 8% mere end den
oprindeligt afsatte ramme.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling godkendte indstillingen.

Henrik Qvist var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Geografisk fordeling af indstillede projekter

Alle ansøgninger til Kulturudviklingspuljen 2024

Bilag 1 - Resumeer og vurderinger



Punkt 4: Godkendelse af ansøgning til kulturudviklingspuljen 2024

1-26-13-24

Resume
Region Midtjyllands kulturudviklingsmidler skal realisere regionsrådets kulturpolitik. Det sker blandt andet gennem
udmøntning af den regionale kulturudviklingspulje.

Regionsrådet skal godkende tilskud til kulturelle aktiviteter, der overstiger 1 mio. kr. Det indstilles, at der bevilges
1,200 mio. kr. til projektet Musikalske Alliancer.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at der bevilges yderligere 1,200 mio. kr. til projektet "Musikalske Alliancer" af
kulturudviklingspuljen i 2024.

Sagsfremstilling
Region Midtjyllands kulturudviklingsmidler skal realisere regionsrådets kulturpolitik 2020-2024. Det sker blandt
andet gennem udmøntning af den regionale kulturudviklingspulje.

Udvalg for regional udvikling har kompetence til at behandle ansøgninger om tilskud op til 1 mio. kr., mens
regionsrådet skal godkende tilskud på over 1 mio. kr.

Musikalske Alliancer af Lydenskab
Lydenskab søger i samarbejde med Regionspsykiatrien Randers, Aarhus Universitet, DEFACTUM, Det Jyske
Musikkonservatorium og Station K (Langå Stationsforening) om tilskud til et treårigt projekt, der skal udvikle et
behandlingstilbud til psykiatrien baseret på kunstnerisk samskabelse. Målgruppen for behandlingstilbuddet er i
første omgang patienter under 30 år, som er diagnosticeret med skizofreni. Der er i projektet planlagt såvel
kvantitativ som kvalitativ forskning på projektet, og projektet udvides i projektperioden også til andre
patientgrupper. Det samlede budget er på 4,649 mio. kr.

Projektet ansøgte i kulturudviklingspuljens første ansøgningsrunde i 2024 om 2,400 mio. kr. og blev tildelt et delvist
tilskud på 1,200 mio. kr., fordi projektets regionale partnerskab på daværende tidspunkt blev vurderet som
værende begrænset.

Projektet har siden foråret fået inddraget Museum Ovartaci, som vil påtage sig en betydelig formidlingsrolle og
derved styrke projektet. Det har dog vist sig vanskeligt at hjemtage fondsmidler til projektet. Konkret vurderer
projektlederen, at der maksimalt kan hjemtages 1,450 mio. kr. i fondsmidler.

Administrationen anbefaler derfor, at der gives yderligere 1,200 mio. kr. til at realisere projektet. Projektet vurderes
med et styrket partnerskab at have et potentiale for at bringe gavn til en sårbar, psykiatrisk målgruppe.

Ansøgningen er vedlagt som bilag.

Økonomi
Den økonomiske ramme for kulturudviklingspuljens anden ansøgningsrunde i 2024 er på i alt 6,133 mio. kr.
Rammen består af midler afsat til 2. ansøgningsrunde, restmidler fra 1. ansøgningsrunde samt momsrefusion på
tilskud til Den Jyske Kunstfond.

Der er restmidler i kulturudviklingspuljen, jf. tabel 1, såfremt udvalg for regional udvikling godkender indstillingerne
i den særskilte sag om udmøntning af kulturudviklingspuljen.

Det foreslås, at tilskuddet til Musikalske Alliancer udmøntes af restmidlerne fra regionens kulturudviklingspulje. Den
resterende del af midlerne i kulturudviklingspuljen håndteres i økonomirapporteringen pr. 31. oktober 2024.

Tabel 1 viser overblik over kulturudviklingspuljens udmøntninger i anden ansøgningsrunde samt restmidler i puljen
efter udmøntning.



Note: Regionen er omfattet af momsrefusionsordningen ved tilskud til kulturaktiviteter, hvilket gør det muligt at tildele ca. 8% mere end den
oprindeligt afsatte ramme.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling indstiller til forretningsudvalget,

at der bevilges yderligere 1,200 mio. kr. til projektet "Musikalske Alliancer" af kulturudviklingspuljen i 2024.

Henrik Qvist var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Ansøgning Musikalske Alliancer



Punkt 5: Udmøntning af strategisk indsats om kultur som sundhedsfremme
#

1-30-76-43-24

Resume
Regionsrådet har i Budget 2024 afsat 2,0 mio. kr. til det tværregionale samarbejde om kultur som
sundhedsfremme. Administrationen foreslår, at der igangsættes en strategisk indsats, som udmønter midlerne.

Den strategiske indsats består af et tilskud på samlet 1,9 mio. kr. til projekterne "Musik på intensiv" og "Sange med
mødre" samt en læringsopsamling på kultur som sundhedsfremmeindsats.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at der bevilges 1,9 mio. kr. til to projekter, som styrker kultur som
sundhedsfremme, og

at de resterende midler i puljen anvendes som udviklingsmidler til at understøtte
læringsopsamlingen på kultur som sundhedsfremme.

Sagsfremstilling
Region Midtjylland har i flere år arbejdet med kultur som sundhedsfremme. Målet er at styrke samspillet mellem
kulturlivet og sundhedsvæsenet og derigennem øge brugen af kulturelle tilbud til gavn for patienter og borgere på
hospitaler og institutioner i regionen.

Regionsrådet har i Budget 2024 afsat 2,0 mio. kr. til det tværregionale samarbejde om kultur som sundhedsfremme
for at opbygge en god infrastruktur, kompetencer og netværk mellem de midtjyske kultur- og sundhedsaktører.

Administrationen foreslår at igangsætte en strategisk indsats, hvor fokus er på at skabe læring om bæredygtige
forretningsmodeller inden for kultur som sundhedsfremme. Det kan f.eks. være etablering af foreninger som
Danske Hospitalsklovne eller Levende Musik i Skolen. Det kan også være samfinansiering af kultur som
sundhedsfremmeindsatser mellem kommuner og region.

Udvælgelse af projekter
Administrationen har gennemført en ansøgningsrunde målrettet projekter, hvor der kan skabes bæredygtige
forretningsmodeller samt læring til implementering af fremtidige projekter inden for kultur som sundhedsfremme.

Region Midtjylland har modtaget to ansøgninger, som vurderes på baggrund af nedenstående kriterier for tilskud:

Potentiale og effekt: Om projektet har potentiale til at bidrage til at udvikle bæredygtige forretningsmodeller,
som kan konsolidere det fulde potentiale af projekterne og feltet kultur som sundhedsfremme.
Partnerskab og kompetencer: Om ansøger har relevante kompetencer og partnere på tværs af de to
fagligheder indenfor kultur og sundhed.
Økonomi og levedygtighed: Om budget og finansieringsplan er realistisk set i forhold til projektets aktiviteter
og ambitionsniveau.
Viden, evaluering og forankring: Om projektet kan indsamle viden og stille den til rådighed for andre kultur
som sundhedsfremme initiativer.

Administrationen vurderer, at de to projekter lever op til de nævnte kriterier for tilskud.

Musik på intensiv
Musik på intensiv har til formål at gøre en forskel for den kritisk syge intensivpatient og skabe et roligt miljø på
intensivafdelingen, da forskning har vist, at den levende musik bl.a. reducerer smerter, dæmper angst, virker
beroligende og sænker stressniveauet.

På Aarhus Universitetshospital, Regionshospitalet Gødstrup, Hospitalsenhed Midt, Regionshospitalet Horsens og
Regionshospitalet Randers spiller en musiker på intensivafdelingen én gang ugentligt i fire timer. Der spilles for
maksimalt ti patienter, og den enkelte koncert varer typisk 5-15 minutter.

Administrationen vurderer, at projektet har et stort potentiale til at blive en indsats, som kan sammenlignes med
Levende Musik i Skolen, der er blevet en selvejende institution med aktiviteter i hele landet. Flere hospitaler har
afprøvet projektet, og der er dermed et stærkere fundament at bygge videre på.



Sange med Mødre
Sange med Mødre er et samarbejde mellem musik- og kulturskoler samt jordemødre og sundhedsplejersker i
Region Midtjylland. Sange med Mødre er specialtilrettelagte korsangsforløb til sårbare gravide og mødre, der
gennemlever fødselsdepression eller efterfødselsreaktion. Målet er at øge trivsel, lindre symptomer og bevirke
mestring og fornyet stolthed blandt de deltagende kvinder.

Sange med Mødre er inspireret af det engelske projekt Melodies for Mums, hvor forskning blandt andet viser, at
gruppesang fører til væsentlig hurtigere restitution, og at 73 % af de deltagende mødre kom hurtigere igennem
deres fødselsdepression.

Administrationen vurderer, at projektet har et stort potentiale for at indsamle læring om forretningsmodeller for
kultur som sundhedsfremmeprojekter, der går på tværs af sektorer. Der er allerede etableret et stærkt partnerskab,
som består af Hedensted, Herning, Holstebro, Horsens, Randers, Ringkøbing-Skjern, Silkeborg, Skanderborg, Skive
og Viborg Kommuner.

Opsamling af læring fra projekterne
Administrationen foreslår, at der foruden tildeling af tilskud til de to projekter, afsættes midler, der skal anvendes til
at opsamle læring. Læringsopsamlingen skal bidrage til at identificere og udvikle generelle bæredygtige
forretningsmodeller, der kan udbredes og implementeres af fremtidige kultur som sundhedsfremmeindsatser.

Indsatsen i forhold til læring er i tråd med Budget 2025, hvor der ligeledes er afsat 2,0 mio. kr. inden for det
regionale udviklingsområde til at udbrede arbejdet med kultur som sundhedsfremme.

Økonomi
Den økonomiske ramme for kultur som sundhedsfremme i 2024 er 2,0 mio. kr.

Det samlede beløb, der indstilles til tilskud til to projekter, er 1,9 mio. kr. Projekterne kategoriseres som
kulturprojekter. Der kan derfor ydes kulturmoms, hvorfor der samlet kan udmøntes 0,2 mio. kr. mere end de 2,0
mio. kr.

De resterende 0,3 mio. kr. foreslås anvendt som udviklingsmidler til indsats omkring læringsopsamling.

Note: Regionen er omfattet af momsrefusionsordningen ved tilskud til kulturaktiviteter, hvilket gør det muligt at tildele ca. 8% mere end den
oprindeligt afsatte ramme.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling godkendte indstillingen.

Henrik Qvist var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Ansøgning: Skalering af Sange med Mødre

Ansøgning: Musik på Intensiv



Punkt 6: Drøftelse af udvalgsmøder i Danske Regioner #

1-00-27-23

Resume
Møder i Danske Regioner drøftes. 

Indstilling
Direktionen indstiller,

at møder i Danske Regioner drøftes.

Sagsfremstilling
Udvalget kan drøfte emner fra møderne i Danske Regioners Udvalg for Regional Udvikling og EU samt Udvalg for
Miljø og Ressourcer.

Der var senest møde i Udvalg for Miljø og Klima den 31. oktober 2024. Næste møde holdes den 5. december 2024.
Offentligt referat kan læses her: Referat

Der var senest møde i Udvalg for Regional Udvikling og EU den 22. november 2024. Næste møde holdes den 30.
januar 2025.
Offentligt dagsorden/referat kan læses her: Dagsorden/referat

Beslutning
Udvalg for regional drøftede møder i Danske Regioner.

Henrik Qvist var forhindret i at deltage i sagens behandling.

https://www.regioner.dk/media/3szpkpbz/aabent-referat-fra-umk-teamsmoede-den-31-oktober-2024-kl-12-14.pdf
https://www.regioner.dk/media/dj5gj1ej/dagsorden-for-moede-i-udvalget-for-regional-udvikling-og-eu-2022-2026-ure-den-22-november-2024-kl-1000-1400.pdf


Punkt 7: Udvalgets årshjul og mødeplan for 2025 #

1-00-27-23

Resume
Udvalget har godkendt forslag til mødeplan for udvalg for regional udviklings ordinære møder i 2025. Der vil som
fast punkt på de kommende dagsordener være en opsamling af forslag til emner og forventet årshjul.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at forslag til emner og årshjul drøftes.

Sagsfremstilling
Udvalget vedtog på sit møde den 8. august 2024 mødeplanen for 2025.

Der vil løbende blive drøftet ønsker om temadrøftelser, besigtigelser og besøg mm. i 2025.

Udgangspunktet er, at udvalgets møder holdes i Regionshuset Viborg. Efter aftale i udvalget kan møder endvidere
holdes i andre regionshuse eller i forbindelse med besøg hos samarbejdspartnere, interessenter eller lignende.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling drøftede forslag til emner og årshjul.

Udvalgsmødet den 8. januar 2025 holdes i Viborg.

Henrik Qvist var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Årshjul URU 2025



Punkt 8: Gensidig orientering #

1-00-27-23

Sagsfremstilling
Gensidig orientering for udvalgets medlemmer.

Beslutning
Orientering om møde om STRING og Jyllandskorridoren, herunder perspektiverne i at se de to som
sammenhængende interesse for det midt- og nordjyske.

Orientering om bestyrelsesmøde i Midtjyske Jernbaner og levering af nye tog.

Orientering om Flextrafik.

Henrik Qvist var forhindret i at deltage i sagens behandling.



Punkt 9: Drøftelse af sundhedsstrukturreformens konsekvenser for regional
udviklingsområdet #

1-00-27-23

Sagsfremstilling
Der lægges på baggrund af et kort oplæg fra administrationen op til en drøftelse af sundhedsstrukturreformens
konsekvenser for regional udviklingsområdet.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling drøftede sundhedsstrukturreformens konsekvenser for regional udviklingsområdet.

Henrik Qvist var forhindret i at deltage i sagens behandling.



Punkt 10: Underskriftsark #

1-00-27-23

Sagsfremstilling
Udvalg for regional udvikling skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive elektronisk i First Agenda ved at trykke på
”Godkend”.

Beslutning
Underskriftsarket er journaliseret på sagen.

Alle var mødt, undtagen Henrik Qvist, der havde meldt afbud.

Mødet blev hævet kl. 12.15.
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